
 
Technická informace  Stav leden 2010 
List 1 ze 2   Č.140710 

UdiMIRALO Základ pod omítku 
 

Údaje v tomto technickém listu odpovídají našemu současnému stavu znalostí a zkušeností. Vzhledem k rozmanitosti možných situací, nezbavují výše 
uvedené údaje zpracovatele při zpracovávání a používání našich produktů nutnosti posoudit konkrétní případ, případně provést vlastní zkoušky. Právně 
závazné záruky určitých vlastností nebo vhodnosti pro konkrétní způsob použití nelze z našich údajů vyvozovat.  Všeobecně platná stavebně technická 
pravidla je nutné dodržet.  Vyhrazujeme si právo na změny, které plynou z technického pokroku a slouží vylepšování produktu nebo jeho používání. 
Vydáním této technické informace se stávají všechna předchozí vydání neplatnými. Nejaktuálnější informace si prosím vyhledejte na našich internetových 
stránkách. 
 
UNGER-DIFFUTHERM GmbH - Blankenburgstraße 81 - D - 09114 Chemnitz   
Fon: + 49 (0) 371 – 815640 - Fax: + 49 (0) 371 – 8156464 
E-mail: info@unger-diffutherm.de   Internet : www.unger-diffutherm.de 

 

Produkt Základní nátěr na bázi alkalického křemičitanu a polymerové disperze. Připravený k použití, s 
křemenným plnivem a pastózní. Použití vně i uvnitř. Zpracovatelný ručně i strojně. 
 

Použití Speciální přípravný nátěr pod omítku, pro vyrovnání savosti, zlepšení přídržnosti a barevný základ pro 

následnou aplikaci všech UdiMIRALO minerálních šlechtěných omítek. Systémová součást kontaktních 

izolačních systémů ze dřevěných vláken UdiFRONT, UdiSPEED, UdiIN a UdiRECO. 
 

Složení Pojiva na bázi draselného vodního skla a organických aditiv, plniv, vody a pigmentu. 
 

Vlastnosti Tekutina pastózní konzistence s obsahem vody, připravená k použití, bez rozpouštědel, přátelská k 
životnímu prostředí. Slouží pro zlepšení přídržnosti na základě provázání s podkladem, optimalizuje 
sorpční chování podkladu. Absorpce pojiv a vody spodními, savými, minerálními stavebními materiály 

(podklady) optimalizuje průběh vytvrzování UdiMIRALO Minerálních šlechtěných omítek. Difúzní 
otevřenost pro vodní páru zůstává nezměněna. 
 

Technická 
data 
(platné v 

Udi 
ETICS) 

 

Forma dodávky: tekutina 
Barva: bílý nebo barevný, k dodání v mnoha odstínech 
Podíl pevných částic: ca. 60% 
Hustota: ca. 1,45 kg/dm3 
Hodnota pH: ca. 8 
Spotřeba materiálu na m2-plochy: ca. 0,2 litru na jeden nátěr (závisí na druhu podkladu) 
Vydatnost: ca. 100 m2/20 kg kbelík, ca. 50 m2/ 10 kg kbelík, ca. 25 m2/ 20 kg kbelík 
 

Forma 
dodávky 

Plastová nádoba 20, 10 nebo 5 kg netto, (24, 36, 72 kbelíků na paletu = ca. 600 kg). 
 

Skladování Těsně uzavřeno, v chladu ale ne pod + 5 °C, chránit před přímým slunečním zářením a působením 
světla. Skladovací doba ca. 12 měsíců. 
 

Zajištění 
kvality  

Stálý dozor a kontrola kvality a přísná kontrola všech vstupních surovin. 
 

Zařazení 
podle 
německého 
zákona o 
chemikáliích  
 

Označení nebezpečnosti: nepodléhá povinnosti označování 
Bezpečnostní ustanovení S:  

S 2: Uchovávat mimo dosah dětí 
S 24/25: Vyvarovat se styku s očima a pokožkou 
S 26: Při kontaktu s očima důkladně vymýt vodou a konzultovat s lékařem 
S 37/39: Při zpracování používat vhodný ochranný oděv a brýle 
S 46: Při požití ihned vyhledat lékařskou pomoc a předložit lékaři balení nebo popisovou etiketu 

 

Podklad Vhodné jsou kromě ETICS UdiFRONT, UdiSPEED, UdiIN nebo UdiRECO minerální, savé 
podklady, dobře držící minerální a silikátové nátěry i omítky, stěrky s organickými pojivy, sádrokartonové 
desky jakož i armovací vrstvy kontaktních izolačních systémů. Podklad musí být čistý, nosný a 
dostatečně vytvrdlý, popř. vyzrálý, aby se zamezilo vzniku fleků. Uvolněné části, vydutá místa jakož i 
odlupující se nátěry, staré klihové nátěry i mastnota musí být odstraněny. Technologická pauza na 1 mm 
tloušťky omítky 1 den, ale minimálně 7 dní (omítka), 4 dny (armování ETICS). Odstraňte prach, uvolněné 
staré nátěry a případné vrstvy sintru. Plochy, na které se nátěr neaplikuje, chraňte oblepením. 
 

 



 
Technická informace  Stav leden 2010 
List 2 ze 2   Č.140710 

UdiMIRALO Základ pod omítku 
 

Údaje v tomto technickém listu odpovídají našemu současnému stavu znalostí a zkušeností. Vzhledem k rozmanitosti možných situací, nezbavují výše 
uvedené údaje zpracovatele při zpracovávání a používání našich produktů nutnosti posoudit konkrétní případ, případně provést vlastní zkoušky. Právně 
závazné záruky určitých vlastností nebo vhodnosti pro konkrétní způsob použití nelze z našich údajů vyvozovat.  Všeobecně platná stavebně technická 
pravidla je nutné dodržet.  Vyhrazujeme si právo na změny, které plynou z technického pokroku a slouží vylepšování produktu nebo jeho používání. 
Vydáním této technické informace se stávají všechna předchozí vydání neplatnými. Nejaktuálnější informace si prosím vyhledejte na našich internetových 
stránkách. 
 
UNGER-DIFFUTHERM GmbH - Blankenburgstraße 81 - D - 09114 Chemnitz   
Fon: + 49 (0) 371 – 815640 - Fax: + 49 (0) 371 – 8156464 
E-mail: info@unger-diffutherm.de   Internet : www.unger-diffutherm.de 

Zpracování Obsah balení promíchejte důkladně čistým mísičem za požití pomalého chodu! Konzistence vhodné pro 
zpracování docílíte přidáním čisté vody max. do 5 %. Nepřimíchávejte žádné další materiály. Špatně 
namíchaná konzistence může vést k problémům s krytím, tvorbě fleků a zvýšené spotřebě. Teprve po 

době vysychání UdiMIRALO minerálního základu pod omítku min. 24 hod nanášejte UdiMIRALO 
minerální šlechtěnou omítku. Při nanášení navazujte stále vždy na ještě vlhký nátěr „čerstvý do 
čerstvého“. Nátěr na uzavřené plochy je třeba nanést v jednom pracovním kroku bez přerušení. Pro 
strojní zpracování by mělo být používáno zařízení s regulovatelným výkonem. Teplota objektu a okolní 
teplota při zpracování a vysychání nesmí být pod 5°C. Nezpracovávat při ostrém slunci, silném větru a 
vysoké vzdušné vlhkosti! Vysoká vlhkost vzduchu, nízké teploty a/nebo hromadění kondenzátu mohou 
prodlužovat dobu zrání nebo mu zamezit! Před zpracováním ověřte shodu s objednaným barevným 
odstínem. Přiléhající plochy, na které nebude přípravek nanášen, chraňte zakrytím před potřísněním. 
Pracovní nástroje vyčistěte vodou ihned po použití. Balení s různým číslem šarží promíchejte, aby se 
vyloučily rozdílné barevné odstíny. Nepřimíchávat žádné další materiály. 
 

Upozornění: 
Barevné odstíny jsou možné na Vaše přání i podle jiných barevných vzorníků. Prověřte si, že dodaný odstín odpovídá Vaší 
objednávce, reklamace odchylek barevného odstínu po zpracování nebudou uznány. Přibarvované zboží nebereme zpět! 
Různá čísla šarží nezpracovávejte na stejné ploše. Nezpracovávejte při přímém slunečním záření, dešti nebo větru a 
chraňte fasádu až do konečného vytvrdnutí (síť na lešení). Údaje o spotřebě se zakládají na dlouhodobých zkušenostech a 
mohou se odchýlit z důvodu způsobu zpracování a nerovností podkladu. Nezpracovávat a nenechávat vysychat při teplotách 
objektu či vzduchu pod + 5 ºC a přes + 30 °C. Dodržujte běžná ustanovení normy DIN 18558 a DIN 18350 (VOB, díl C) 
jakož i zvláštní ustanovení „Všeobecných stavebně technických schválení“ pro dřevostavby a monolitické podklady (zděné 
stavby). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Váš prodejce vám poradí: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Originál osvědčený od roku 1989.   www.drevovlakna.cz 

 

Sídlo: Blankenburg str. 81, 09114 Chemnitz (Německo) 
Kontaktní osoba: Dipl.-Bw. Norman Unger,  

Tel.: 0049 371-8156426, Fax: 0049 371-8156464, 
E-mail: n.unger@unger-diffutherm.de 

Pražská 1012, 250 01 Brandýs nad Labem 
Tel: +420 326 901 411 
Fax: +420 326 901 456 
E-mail:  info@ciur.cz 

Internet: www.ciur.cz 


